



St. Hubertus - Apotheke
 APOTHEKER THOMAS BENEDIX



St. Hubertus - Apotheke
 APOTHEKER THOMAS BENEDIX



ProviMed Das Sanitätshaus

Eilenburger Strasse 59 / 04317 Leipzig
 Tel.: 0341-6885010 / Fax: 0341-269095
 info@provimed-leipzig.de
 www.provimed-leipzig.de

- Rehabilitationsmittel
- Pflegehilfen
- Rehathechnik: Großes Sortiment an Geh- und Fahrhilfen
- Kompressions-Versorgung Lymphödeme und Lipödeme
- Körperpflege: Badewannensitze, Einmalhandschuhe, Desinfektionsmittel, Haarwaschwannen, Mundschutz, Shampoos und andere Körperpflegemittel, Sputumbecher, Stechbecken, Toilettensitzerhöher, Wasch- und Pflegesets u.v.m.



TOP HITS aus Ihrer Apotheke COUPON-BOGEN SEPTEMBER 2017



BIS ZU 36% GESPART!

Pflege zu Hause – Wir beraten Sie gern!

Eine Behinderung, eine chronische Krankheit, oftmals auch schwerwiegende, fortschreitende Alterserscheinungen: Es gibt viele Gründe, die einen bisher mehr oder weniger selbstständigen Menschen in die unabänderliche Lage bringen können, dass er Pflege braucht. Das kann sehr plötzlich – von einem Tag auf den anderen – geschehen, sich aber auch allmählich und schleichend vollziehen.



Egal ob Inkontinenzversorgung, Pflegehilfsmittel bis hin zum Pflegebett, Toiletten- und Badhilfen: Wir beraten Sie gern, auch bei Ihnen zu Hause, um auf die Besonderheiten Ihres Wohnumfeldes eingehen zu können.

ProviMed
 Das Sanitätshaus



**13%
 gespart**



**Avène Hydrance optimale
 reichhaltig oder leicht**

40 ml Creme

**Perfekter Teint leicht oder reichhaltig
 mit LSF 30 und Feuchtigkeitspflege**

~~statt € 21,90¹⁾~~ **nur € 18,95**

100 ml = € 47,38

St. Hubertus - Apotheke

Inh. Thomas Benedix e. Kfm.
 Eilenburger Strasse 59 / 04317 Leipzig
 Tel.: 0341-269090 / Fax: 0341-269095
 thomas.benedix@hubertus-apotheke-leipzig.de
 www.hubertus-apotheke-leipzig.de

Öffnungszeiten:

MO – FR 8:00 – 18:30 UHR
 SA 8:00 – 12:00 UHR





St. Hubertus - Apotheke

APOTHEKER THOMAS BENEDIX

Aktuelle Aktionen Ihrer Apotheke - September



4. bis 9. September
Probieren Sie sich fit für den Herbst!

Probeverkostung verschiedener Kalt- / Heißgetränke z.B. von **apoday** und **H & S Tees**.

H&S
Häubler & Sauter

18. bis 23. September

10% RABATT³⁾

auf vorrätige Kosmetik von **medipharma**, **Avène** und **Eucerin**.

EAU THERMALE
Avène

Eucerin



medipharma
cosmetics

Bequem von unterwegs oder von der Arbeit Ihr Rezept vorbestellen!



1. Rezept mit dem **Handy fotografieren** und **das Bild per Mail** schicken an:
thomas.benedix@hubertus-apotheke-leipzig.de



Oder online bestellen auf
www.hubertus-apotheke-leipzig.de/vorbestellung



2. Bestätigung abwarten



3. Am **selben Tag*** **Mo - Fr bis 18:30** in der Apotheke abholen
*gilt nur bei Vorbestellungen bis 14:00 Uhr



34% GESPART!



St. Hubertus Apotheke

Magnetrans
Trinkgranulat 375 mg
20 Sticks
Für die tägliche Magnesiumversorgung

statt € 8,95¹⁾ **nur € 5,95**



25% GESPART!



St. Hubertus Apotheke

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g Gel
Entzündungshemmendes, schmerzstillendes Mittel zum Einreiben

statt € 18,71²⁾ **nur € 13,95**



31% GESPART!



St. Hubertus Apotheke

Pyolysin-Salbe*
30 g Salbe
Zur Behandlung oberflächlich infizierter Hautstellen

statt € 5,75²⁾ **nur € 3,95**
100 g = € 13,17



30% GESPART!



St. Hubertus Apotheke

GEHWOL med. Lipidro Creme
125 g Creme
Pflege der trockenen und empfindlichen Haut

statt € 9,95¹⁾ **nur € 6,95**
100 g = € 5,56

3 Rabattmarken GRATIS



25% GESPART!



St. Hubertus Apotheke

Traumeel S Creme*
50 g Creme
Creme zum Auftragen auf die Haut

statt € 7,96²⁾ **nur € 5,95**
100 g = € 11,90



28% GESPART!



St. Hubertus Apotheke

KadeFungin 3 Kombi*
3 Vaginaltabletten, 20 g Creme
Zur Behandlung von Hefepilz im Intimbereich

statt € 10,98²⁾ **nur € 7,95**

3 Rabattmarken GRATIS



21% GESPART!



St. Hubertus Apotheke

Doppelherz VITAMIN C DEPOT 750
30 Sticks
Vitamin C und Zink unterstützen die normale Funktion des Immunsystems

statt € 9,45¹⁾ **nur € 7,45**



30% GESPART!



St. Hubertus Apotheke

Pantoprazol-ratiopharm SK 20mg*
14 Tabletten
Zur kurzzeitigen Behandlung von Sodbrennen und saurem Aufstoßen

statt € 9,90²⁾ **nur € 6,95**

3 Rabattmarken GRATIS



36% GESPART!



St. Hubertus Apotheke

ASS+C-ratiopharm*
20 Brausetabletten
Gegen leichte bis mäßig starke Schmerzen bei Erkältungskrankheiten

statt € 9,25²⁾ **nur € 5,95**



15% RABATT

auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig bis: 30.09.2017. Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 3) Pro Person nur ein Coupon einlösbar. Gilt nur bei vorrätigen und bei nicht bereits reduzierten Artikeln. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile. Keine Barauszahlung möglich. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Pro Person nur ein Coupon einlösbar. Gilt nur bei vorrätigen und bei nicht bereits reduzierten Artikeln. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile. Keine Barauszahlung möglich. Gültig bis: 30.09.2017